附件4

电动汽车自用桩安装使用告知书

尊敬的业主：
您好！本小区积极响应中央、省、市有关绿色低碳发展重大决策部署，支持业主（房屋租赁人）购买新能源汽车并安装自用桩，为确保“安得起、用得上、放心用”，按照政府部门相关规定，现将充电设施安装管理相关要求告知如下：
1．申请条件。车位条件，业主（房屋租赁人）持有自有产权或产权人同意的租赁车位（租赁期一年以上）；电力容量，小区剩余电力变配电容量能够满足自用桩用电负荷需求；消防设施，小区地下、半地下车库和高层汽车库具备火灾自动报警系统、排烟设施、自动喷水灭火系统、消防应急照明和疏散指示标志。
2．提出申请。符合申请条件的业主（房屋租赁人）持身份证、车位证明（租赁车位除租赁协议外，还应有车位产权人同意安装充电设施的证明）、购车合同、《充电设施报装申请表（个人报装）》向物业服务企业提出申请，物业服务企业查验后收取身份证、车位证明、购车合同复印件，并于3个工作日内在《充电设施报装申请表（个人报装）》上出具意见并盖章。
3．报装申请。申请人向供电公司提交身份证、车位证明、《充电设施报装申请表（个人报装）》申请报装。
4．现场查勘。供电公司受理报装申请后1个工作日内，会同申请人到现场进行用电及施工可行性勘察，确定接电、安表位置，物业服务企业应积极配合。
5．施工前，申请人组织符合资质的施工单位与物业服务企业对接，提交充电设施产品认证书（或型式试验报告）、安装合同（附施工单位营业执照和资质证书）、施工资料（施工方案、施工图等）、保险单（购买了充电桩责任保险的提供）进行报备，并协助施工单位与物业服务企业就施工工期、人员进出、材料管理、工程对接、现场管理等事项达成一致意见。申请人和施工单位分别签署承诺书后方可进场施工。
6．施工中，申请人应按照《成都市电动汽车充电设施建设技术规定（2022版）》相关要求选择有资质的专业施工单位进行施工，验收合格后方能投入使用。
7．施工完成后，申请人向供电公司提出竣工检验申请，供电公司在1个工作日内组织工程验收，出具验收意见，验收合格并办理相关手续，供电公司予以装表接电。申请人将竣工验收资料提交物业服务企业进行登记，签署《电动汽车充电设施用电(使用)协议书》，约定安全等相关权责义务。
8．维护管理。申请人应按照《居民小区电动汽车充电设施维护管理规范》相关要求进行运行维护管理，承担相应安全管理责任，不具备维护管理能力的应委托专业机构进行维护管理。申请人将充电设施委托给专业机构维护管理的，应与受托管理人签订充电设施委托管理合同，明确约定服务内容、质量要求、收费标准、安全管理责任等事项，并切实督促受托管理人按约做好充电设施维护管理。
9．购买保险。申请人应按照“谁所有谁负责”原则履行安全管理主体责任，鼓励购买安全责任保险，提高抗风险能力。
      10．服从调配。小区安装数达到可安装总量，应服从小区开展电力统筹调配，满足更多业主对充电设施的建设需求。
11．报废拆除。充电设施已报废的，应及时拆除，并恢复原状、排除妨害、消除危险。

　　　　　　　　　　 物业服务企业（盖章）
                         年  月   日

本人已知晓并理解本告知书所有内容。

　　　　　　　　　　                  签字：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　年  月   日